PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁSSIA DOS COQUEIROS

CNPJ nº. 44.229.805/0001-87 - Eua Joaquim Lopes Ferreira, nº, 489 - Centro

Cássia dos Coqueiros - SP - Cep: 14260-000 = PABX: (16) 3659-1125 | (16) 3669-1201

E-mail: prefei Frassiadostoqueiroa.s

DECRETO Nº 22, DE 01 DE MARÇO DE 2021.

Dispõe sobre suplementação de verbas.

EURÍPEDES JORGE DA ROCHA FILHO, PREFEITO MUNICIPAL

DE CÁSSIA DOS COQUEIROS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E NOS TERMOS Lei nº 953/2020 artigo 4º, inciso Il, letra

“” um crédito suplementar por anulação E artigo 4º, inciso Il, letra “b”, um

crédito suplementar por superávit financeiro, EM CONFORMIDADE COM A DA

LEI Nº 4.320/64;

CONSIDERANDO O OFÍCIO CP 03/ 2021, SOLICITADO PELA

CONTADORA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁSSIA DOS COQUEIROS;

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto na Contabilidade, um crédito suplementar por anulação no

valor de de R$ 48.380,00 (Quarenta e Oito Mil Trezentos e Oitenta Reais),

destinado a suplementar verba do orçamento vigente, conforme Anexo | deste

Decreto.

Art. 2º - As despesas decorrentes com execução do presente crédito correrão por

conta de anulação parcial das dotações.

Art. 3º:- Fica aberto na Contabilidade, um crédito suplementar por superávit

financeiro no valor de de R$ 478.207,51 (Quatrocentos e Setenta € Oito Mil,

Duzentos e Sete Reais e Cinquenta € Um Centavos), destinado a suplementar

verba do orçamento vigente, conforme Anexo | deste Decreto.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁSSIA DOS COQUEIROS

CNPJ nº. 44.229.805/0001-87 - Rus Joaquim Lopes Ferreira, nº, 489 - Centro

Cássia dos Coqueiros SP - Cep: 14260-000 - PABX: (16) 3669-1123 / (16) 3669-1201

E-mail: prefeituradicassiadoscoqueiros -sp.gov.br

Art. 4º: As despesas decorrentes com execução do presente crédito correrão por

conta de saldo financeiro do exercício anterior.

Art. 5º:- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário,

Cássia dos Coqueiros, 01 de Março de 2021.

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRADO E PUBLICADO EM LIVRO PRÓPRIO ARQUIVADO JUNTO Ã

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO

NA FORMA DA LEGISLAÇÃO EM VIGOR

ASSESSOR DE GABINETE

E
S
T
A
D
O

DE
SÃO

PAULO

P
R
E
F
E
I
T
U
R
A

M
U
N
I
C
I
P
A
L

C
A
S
S
I
A

D
O
S

C
O
Q
U
E
I
R
O
S

Ralação
das

Aligrações
Orçamentárias

- Período
de

01/01/2021
até

28/02/2021

Pigina:
112

Supl.
Fundamento

Lab
Tipo

da
abinração

Lata
aupl

Mov,
Tipo

masimenda
Crigám

mesure
nlar

Denpada
Projiátiv.

Elamanto
Racino

D
e
t
a
l
h
a
d
o

Eniltada:
1

- P
R
E
F
E
I
T
U
R
A

MUNICIPAL

CASSIA
D
O
S
 C
O
Q
U
E
I
R
O
S

Drgho:
2

-
GABINETE

DO
PREFEITO

Veidada:
3

-
S
E
C
R
E
T
A
R
I
A

DE
ADMINISTRAÇÃO P

L
A
M
E
J
A
M
E
N
T
O

21
Quero

DOgOzMDA
 DOUNBNITO

Sigplimentar
D
E
Z

1
Adielonar

dnulinçõo
dm

dotação
7.045,00

21
2005

4,400,5200.00.b0.00
 DOD10MO-

GERAL
TOTAL

BnDoo
Sem

datinltiinanbo
c
h
a
m
a
m

&t
Omereto

DODORSMA
DODOSITO

R
a
p
t
o
r

D
R
A

2
Subtrair

Anudação
de

dotação
7.380,00

1
0
0
5

2/4/90,30,000000,00
0
0
0

0
= GERAL

TOTAL
Do0000

+
Sara

dataamento dos
dinitinaç

Total
da

imbinddio:
14.760,00

Total
de órglos

14,780,00

Orgão!
4

-
S
E
G
R
E
T
A
R
I
A

DE EDUCAÇÃO,
ESPORTE

E CULTURA

Afminiadir:
3

=
M
A
N
U
T
E
N
Ç
Ã
O

FUNDER F

U
N
D
A
M
E
N
T
A
L

1º
Daorato

OODMARIZA
dooasairo

Suplementar
Dimatd

1
Adlhcinnar

Amilação de
dotação

20-906,00
do

S
M

4,1/00.4,00,00.00.00
po

2
.
0
6
1

- F
U
N
D
E
S

F
U
N
D
A
M
E
N
T
A
L

D
o
n
e

- Sem
detalhamento dam

dimailrunç

am
dro

Ciecalo
DODOZRAA

 MOOASIDO
Suplnmaniur

D
u
a
s

2
Gubaralr

dnuilição da
datação

o, DOM DO
o

DAM
21,90, H

O

000,00

6 68020
« FUNDER

FUNDAMENTAL
MOOQOO -

Emma t
a
t
h
a
 menta tmn dentina

Tidal
da

unieiadios
ag, 040, DO

Tatal
d
o
b
r
o

“0,000,

Orgão:
à

-
S
E
C
R
E
T
Á
R
I
A

DA SAUDE
E P

R
O
M
O
C
A
O

SOCIAL

Linidadas
q

-
SECRETARIA

DA
SAÚDE

RECURSO
FEDERAL

suis

15
Desconto

000ÓZHZ1A
I
D
O
S
A

Suplementar
BuouT!

+
odinlonar

dirvaçãõo
char dignos

3.000,00
vm

20d
5/5:00.00,0000.00/00

 OMDA0IA = FEDERAL
SUS

pbnoao
= Sae

detalhamento
dus daiiiraç

45
Decreto

DOJOZ2DA
poúdssdo

Buplemantar
e
n
t
r
a

2
Subtenir

Armação
de

dotação
a. 000,00

amp
a
d
a

3,/3-84,569,00.00,00.00
00.05.0310

- F
E
D
E
R
A
L

SUS

pagono
Sem

d
a
t
u
l
h
a
m
e

nto dam
dentina

Total
da

unidiadis:
6.000,00

Lnhelainho:
4

M
A
N
U
T
E
N
Ç
Ã
O

F
U
N
D
O

M
U
D
A

A
S
S
I
T
Ê
N
C
I
A

SOCIAL

T
E
S
Q
U
I
R
O

12
Decrato

Obboadia!
 DODBSHIO

Suplementar
=unidt

Te
Adiistenar

dntlaçhio
ls

cintação:
B
D

te
ga

aba
3,3,90/30,00/00.00.00

do DL DSO
- ABSITENGIA

SOGIAL-
Bl

700000 -
Sam

distalhamanto
dis

damtindg

12
Quando

O
0
D
Ó
Z
)
 21

O
G
I
A

Silaplarenntar
apita

2
Bulnralr

denvulnegihia
dis

dotação
e,500,00

jus
q
d

Da099.00,00.00,00
00,01,0540

+ ASSITENGIA
S
O
C
I
A
L

1

BODUOD
+ Sar

c
h
a
t
e
a
r

nto
diem

chipisdonarç

13
Deorelo

0
0
2
2
0
1

 DbDRSSO
Suplomantas

i
p

ed!
Ubdicianar

Anulação
di

detinção
a.0900,00

07
2.080

 3.3/80,36.00,00.00,00
Bo.n1

0510
- ABSITENGIA

SOCIAL
- GL

DIOO0O
+ army these ncarmiatos tlm

c
l
a
r
a

11
Deerato OOMIBBI!

0000SM0
Suplemantar

pRrara
3

Sulbitralr
Anulação

de
dotação

a.0D0 DO
183

2029
2.5

/00.8206.00.00.00
0
0
.
0
1
.
0
5
1
0

- ASSITENCIA
SOCHAL «Gl

DODBO - Sant
detalhamento das

dsstinaç

2»
Ducato

HQUIARIZA
M
O
G
S
N
T
O

Suplementar
tBpard

1
Adicionar

e
i
n
e

char
letão

1,000,00
400

2,080
 8,3/00,39,00,/00.06,00

no
D
D

= ASSITENCIA
SOCIAL

-
Gl

c90000
+
m
m

h
e
t
i
i
l
h
a
m
m
a

nto dam
destina

22
Qeerein

DOÓUZARA
L
p
 Do

Suplementar
I
N
D
I
A

3
Gubbras

Arultação de datação
100,00

04
2
0
H

d4,/0082,00.00.0000
n
0
:
0
1
,
0
5
1
0

= ASSITENCIA
S
O
C
I
A
L

= Gl
DODAOM

Sum
detalhmmarito dis demtinieç

Total
da

cnbdmidi:
20.600,00

Total do
d
r
a
:

P
a
d
a
a

dá

Orjão:
E

-
S
E
C
R
E
T
A
R
I
A

DE
O
B
R
A
S

E
S
E
R
V
I
Ç
O
S

Uniao:
4

-
OBRAS

E SERVICOS
URBANOS

ja
Dióroto

DODORBr
 ODÓBNAMEI

Saplumeantar
pobpitda

do
madisiintenr

A
m
u
a
ç
ã
o
 de

dotação
a p04,DO

7

2050
44/00/5200

0000
B
A

H
A

= GERAL
TOTAL

gaBDDo
= Err datando monto

clan,
clentiniaç

ja
Decreto

DODOSMD]
UOOSSAGO

Suphamentar
apitou

Z
Subiralr

Anulação
de

dotação
3.000,00

2d
8
a

32:00
58.00.00,00.00

00
DIDATO

G
E
R
A
L

TOTAL

DRNOOO
= Sam

d
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o

dus
desing

Total
da

unbadinidao
0
0
,
0
0

Uniao:
3

AGRICULTURA

o
D
a
n
d
o

d
o
d
n
z
a
r

D
o
n
a

Suplimaitar
zmb12t

1
ddlloemar

dpulação
da

dotação
ER

28
2047

4
3
9
0
2
6

ná/00,60.00

DO 0
1
0
1
1
0
 + G

E
R
A
L
 T
O
T
A
L

dagdno
- Gem

detalhamento
das dedlinaç

ESTADO
DE

SÃO
PAULO

P
R
E
F
E
I
T
U
R
A

MUNICIPAL.

C
A
S
S
I
A

D
O
S

C
O
Q
U
E
I
R
O
S

Eráglnao di

Relação
das

Alterações
Orçamentárias

- Periodo
de

01/01/2021
até

28/02/2021

Supt
Fundamento

Lei
Tipoda

alteração
Data qupl

Mew
Tipo

movimento
Oeiggeth m

u
r
o

Mialert
Cinagena

Projiátm
Elemunto

Rimcurso
Detalhumanto

Endbtiada:
4 - PREFEITURA

MUNICIPAL
GASSIA

DOS
COQUEIROS

O
r
l
a
:

5
-
S
E
C
R
E
T
A
R
I
A

D
E

Q
B
R
A
S

E
S
E
R
V
I
Ç
O
S

Uindelácia:
3

=
AGRICULTURA

o
Cacrsto

0
0
0
0
2
2

p
o
m
a
a
a
d
o

Suphormenhar
e
u
o
r
i
R
A

&
Subiiemlr

Aunulnição
da d

o
t
a
ç
ã
o

BoDoa Do
Z
E

2
i
M
A

4,3,90,38.00,00
p
o
s

Ó
M
D
L
D
H
O
 -
G
E
R
A
L

T
O
T
A
L

popooo
«
S
a
m

datalhamento

das
desinmç

Total da
wnithadio:

1.006,06

Total do
degão:

18.000,00

Total
da

mmtbndoiidis:
05.760,00

R
E
S
U
M
O

S
p
o
o
n
;

a
980,00

Adishormas
anuilnção

da dotação:
48/380,00

Empaciil
o0b

 Gumtrair
anulação

de
distaçããos

aa S00,

Extrmeurdinário:
n,56

d
i
g
i
t
a

destas

trunndiridda.
[ERA

Subralr
dotaçhes

t
r
a
r
i
a
;

o
o

Superávit
finaniaro.

a, on

Excundo
dn

urmecadação
ado

D
p
a
t
ç
õ
e
s

de
crbolito:

boo

C
o
n
v
b
á
i
o

ão

art
ME ind d a

ao

“
S
T
A
D
O

DE

S
Ã
O

P
A
U
L
O

*
R
E
F
E
I
T
U
R
A

M
U
N
I
C
I
P
A
L

C
A
S
S
I
A

DOS

C
O
Q
U
E
I
R
O
S

jelação
das

Altarações
Orçamentárias

- Pertado
de

01/01/2021
até

25/02/2021

S
S

T
o
m

Pigina
111

Suplo
Funediimianha

Lat
Tipo do alnração Dado

mupl
Mim

Tiga movimaato
Chigam

mnuraa
wnloir

Despesa
Proflâtho,

Elmmianto
Recurso

Destaihamenio

Entidada:
1 - PREFEITURA MUNICIPAL

CASSIA
DOS

COQUEIROS

Orglor
4

-
BECRETARIADE

EDUCAÇÃO,
ESPORTE

E GULTUMA

Uinblada:
“e COTA

SALÁRIO
EDUCAÇÃO GESE

FUNDAMENTAL

1&
Decreto

opnORHR!
MODRANDO

Suplementar
tpRiat

T
Adicionar

Supechuia
Hinaneniro

124, 407,51
08.

2085
5580.30,0,00,00,00

bn.
050270

- DEBE
DoQa0o = Sam

diatalfhnmanho
dus

fnstinaç

Totalda
wnbidada:

124.407,51

Totaldo
drgho:

124, 407,51

Orgia:
à

-
S
E
C
R
E
T
A
R
I
A

DA
SAUDE

E P
R
O
M
O
C
A
O

SOGLAL

Eneida:
1

-
S
E
C
R
E
T
Á
R
I
A

DE

SALIDE

7
Dserelo bogobHm!

D
D
D
S
A
O

Suplementar

DasDiA
2

Adicibnnr
S
h
o
e

Elintansentros
100.000,00

Ho
2020

23/00200006.0000
D
a

n310-

SAUDE
GERAL

DÓDODO
«Sar

d
o
t
a
l
h
a
m
m
s
n
t
o

dns dnmiirno

Total
dia

undadndo:
100.650,60

Unidade:
2:

S
E
C
R
E
T
Á
R
I
A

DA
SAÚDE

REG.
ESTADO

1
Decinto

0
0
0
0
2
5

poasarro
Suplrmanttt

DatpidA
1

Adiglomar
Seprrhvll

finiarmpniro
Bo

DDD, Oh
ta

20
1,5,00.30

Mob. DO.60
b0,02,0300

= SALDE
-
E
S
T
A
D
U
A
L

p
i
D
a
D
o

+ Ser
d
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o

diam deminao;

Total da
vnledaeto:

no.000,DO

Urias:
4

SEGRETARIA DA SAÚDE
REGURSO

FEDERAL
aus

à
Caemto

Donnammr
 DODMSIRO

S
u
p
i
n
o

pasnizi
v

adisionar
Epa

dae
Hlriminiomiro

41.550,00
1h

208
25

0025.00.00.00.00
nona

guto
- FEDERAL

BUS
ioogDo

- Sam
Satilhamento

dam
dembirinç

T
Decreto

DÓGOEATA
D
O
A
D
O

S
u
p
l
a

m
a
n
a

1
Adiclonar

Superávit
hnanciso

71.300,00
484

2020
2.3/M0/48,00

Do,66.00
Bugs

0300
- B
A
L
D
E

D
o
n
o
 +

Err dental
puemto dum thasiinng

7
Dacraio

D
O
N
O
U
M
A

obpaEMRO
 Buphammantar

D
a
n
a

2
Adicionar

Suparáia
Hnananira

C
A
R
R

12
2020

5
3
-
0
4
,

0000.00.00
gi
6
5
.
0
 - SALJDE

pabúio
=
Ser

d
e
t
a
l
h
a
 to clas

dunlánaç

Total
da

meninos:
183,h00,00

Total do órglo:
363.800,00

Totai
da

amthiadiar
a
T
8
0
T

RESUMO

Saplometir:
ari sbr o

Asheionar
aimilação

du
dotação:

0,00

E
s
p
a
t
i
a
l

0,00
 Subtrar

anulação
de

datação
0a

Extraordinário
não

Adicionar
dotação

trmpoatricio:
b.00

S
u
t
r
a

c
h
a
t
a

tromnfeorida:
o.0o

Superihuit
finameteires,

sTeS0T
A

Escesso de
prmcadação

o
m

Oporáções
de

crtdito:
b,00

Convido:
2,00

P
e
t

ML
Lab

a
mom

gut

tesao?
o
o
f

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CÁSSIA DOS COQUEIROS

CNPJ nº. 44,229.805/0001-87

Rua Joaquim Lopes Ferreira, nº. 489 - Centro — Cássia dos Coqueiros — SP

Telefones: (16) 3669-1123

Site: www .cassiadoscoqueiros.ap.go
v.br

E-mails: contabilidadedicassiados
coqueiros.sp.gov.br € prefeituraicassiadoscoqueiros.s

p.gov.br

Ofício CP 04/2021 DECRETO 22/2021

Cássia dos Coqueiros — SP, 01 de Março de 2021

Tlimo. 8r.

EURIPEDES JORGE DA ROCHA FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

Venho através deste, solicitar que sejam providenciadas nos

termos da Lei nº 953/2020 artigo 4º, inciso IL, letra “e” um crédito

suplementar por anulação no valor de R$ 48.380,00 (Quarenta e Oito

Mil Trezentos é Oitenta Reais), conforme relatório anexo.

E solicitar que sejam providenciadas nos termos da Lei nº

953/2020 artigo 4º, inciso 1, letra “b” um crédito suplementar por

superávit financeiro no valor de R$ 478.207,51 (Quatrocentos €

Setenta e Oito Mil, Duzentos € Sete Reais e Cinquenta e Um Centavos),

cofnroem relatório em anexo.

No aguardo de suas providências, antecipo meus

agradecimentos.

MARIA JOSÉ JURI
CONTADORA

CRC 1SP 267304/0-9